

25-års jubilæum som entreprenør i Tørring

Dyder som tillid og troværdighed er drivkraften i Entreprenørfirmaet Kaj og Ib Christensen

Af Jakob Tornvig

jt@torring-folkeblad.dk

"Vi kom heldigvis godt fra start. Det betød samtidig, at vi kunne ansætte en ny medarbejder hvert år de første fem år. Men så havde firmaet også nået den størrelse, som jeg selv synes var passende."

KAJ CHRISTENSEN



Allerede få år efter starten i 1990 var medarbejderstaben oppe på 4-5 medarbejdere. Det er der også i dag, og altid har der været en lærling i blandt. Her er folkene i gang med en opgave i forbindelse med byggeriet af et nyt vandværk i Ølholm.

FOTO: LARS JUUL

TØRRING - Det er mere en vis beskedenhed end store armbevægelser, vi helst vil være kendt for. Sådan lyder det overordnede budskab fra folkene bag Entreprenørfirmaet Kaj & Ib Christensen, der 1. maj kan fejre 25-års ju-

bilæum.

Og netop jysk beskedenhed er også det indtryk Kaj og Ib Christensen møder folkebladets udsendte med, da han træder ind i frokoststuen i firmaet domicil på Torvegade 19 A i Tørring.

- Det er da rart, at det er lykkedes os at holde skruen i vandet i 25 år, selvom vores branche også fra tid til anden har haft stille perioder, siger Kaj Christensen, der etablerede firmaet i 1990.

Over 50 års erfaring

Kaj Christensen, der fylder 70 år til oktober, er opvokset på Ildved Mark, hvor forældrene drev landbrug.

Som 14-årig kom han ud at tjene på en gård, men som 19-årig skiftede han over til entreprenørfaget, da han blev ansat hos entreprenørfirmaet Aagaard. Her arbejdede han, kun afbrudt af 14 måneders soldatertjeneste, indtil han i 1969 blev ansat hos det, der dengang hed Tørring Kommune.

- Her var jeg ansat i 21 år, hvoraf de sidste 10 år var som vejformand i Tørring-Uldum kommune, som den kom til at hedde efter sammenlægningen med Uldum kommune, fortæller Kaj Christensen.

Selvstændig som 44-årig

Han lægger i den forbindelse ikke skjul på, at der da også var flere, der rystede lidt på hovedet af, at han som 44-årig valgte, at starte sit eget entreprenørfirma.

- Det var selvfølgelig også

lidt at vælge det mere usikre fremfor trygheden i et fast job. Men selvom jeg var glad for mit arbejde følte jeg altså, at der skulle ske noget nyt, og også inden det blev for sent, husker Kaj Christensen, der da heller aldrig har fortrudt, at han sprang ud i livet som selvstændig.

Firmaet fik hjemsted på en landejendom på Liselundvej, som Kaj Christensen og hans hustru, Inger, havde købt til formålet.

- Vi kom heldigvis godt fra start. Det betød samtidig, at vi kunne ansætte en ny medarbejder hvert år de første fem år. Men så havde firmaet til gengæld også nået den størrelse, som jeg selv synes var passende, siger Kaj Christensen.

Generationsskifte

I 1992 blev sønnen, Ib, ansat i firmaet, hvor han i 1995 kunne afslutte sin uddannelse som aut. kloakmester. I 2009 flyttede firmaet fra Liselundvej til den nuværende adresse på Torvegade.

Arbejdsfællesskabet mellem far og søn resulterede i, at Ib Christensen i 2000 blev medejer af firmaet og i 2006 overtog det fulde ejerskab.

En udvikling, som heller ikke sønnen indtil videre har fortrudt.

- Der kommer da hele tiden nye udfordringer som man skal forholde sig til. Men det gør til gengæld ikke hverdagen mindre spændende, fastslår Ib Christensen, der fortsat får hjælp af faderen, når behovet er der. Hvilket det rimeligt ofte er.

Men det passer nu begge parter ganske godt.

- Det har jo sådan set altid været et familiefirma. Det gælder også, hvad min mor angår. Hun har lige siden far startede firmaet stået for bogholderiet og alt det administrative arbejde. Og det gør hun stadigvæk, fortæller Ib Christensen med et smil.

Ser lyst på fremtiden

Hvad fremtidsudsigterne for entreprenørfirmaet angår, er både Kaj og Ib Christensen ganske optimistiske.

- Vi har en stor solid kreds af kunder i lokalområdet. Både hvad angår private, erhverv og inden for det offentlige. Dem vil vi bestræbe os på at betjene på en måde, så vi også fremover kan gøre os fortjent til deres tillid, fastslår Kaj og Ib Christensen samstemmende.

25-års jubilæet fejres med reception, lørdag 9. maj kl. 13, i firmaet på Torvegade 19 A i Tørring.



Selvom Ib Christensen overtog det fulde ejerskab i 2006, sker det meget ofte, at faderen og stifteren af entreprenørfirmaet, Kai Christensen, har en eller flere opgaver at løse i firmaet. FOTO: LARS JUUL